CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Ofício nº 49/2020

Assunto:  Comunicação (faz)

Serviço: Gabinete do Presidente

Data: 17 de dezembro de 2020.

Prezado(a) Senhor(a),

A Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG, neste ato representada

por seu Presidente, o Vereador NEILTON DA PAZ MARQUES, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e a final, requerer:

Como é do vosso conhecimento, a solenidade de posse ocorrerá no dia 1º

de janeiro de 2021, às 11:00 (onze) horas, na sede do Poder Legislativo situada à

Rua Alfredo Domingos de Melo, 153, Centro, Santana do Riacho-MG.

Em virtude da pandemia do novo corona-vírus, especialmente pelo

vertiginoso aumento de número de casos ocorridos em virtude dessa segunda

onda, a solenidade será restrita a presença dos eleitos e dos servidores do

Legislativo, atendendo assim as recomendações das autoridades sanitárias e do

próprio Ministério Público.

Haverá transmissão da posse, por meio redes sociais possibilitando a

todos os cidadãos e cidadãs o acompanhamento da solenidade ao vivo.

Nesta oportunidade, solicito de Vossa Excelência, que em atendimento no

disposto da Lei Orgânica Municipal, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, bem como do Art. 7º da Lei Federal nº 8.730/1993 e do Art. 13 da

Lei Federal nº 8.429/1992, a apresentação da seguinte documentação:

1) Cópia do diploma eleitoral que habilita o eleito a tomar posse;

2) Declaração de bens;

3) Cópia dos documentos pessoais, comprovante de residência.

Toda a documentação deverá ser entregue na secretaria da Câmara

Municipal, no horário de 08:00 (oito) às 13:00 (treze) horas, até o dia 28 (vinte e

oito) de dezembro de 2020.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Dúvidas poderão ser sanadas pelo telefones: 3718-6169 e 98988-9809 ou

pelo e-mail: cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com

Informo ainda, que estão a sua disposição na Câmara Municipal um

exemplar da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência, votos de estima e elevada

consideração.

Atenciosamente.

Ver. Neilton da Paz Marques

Presidente da Câmara

AO EXMO. SR.
ALBERTO JOSÉ CARLOS FERREIRA
D.D. VEREADOR ELEITO
SANTANA DO RIACHO - MG